
 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 

L’Assessore  

 

 
 

13-00-00   Assessore dei Trasporti  

Decreto  PROT N.   1561     REP.  N. 10                   DEL  25 NOV 2010 

 
 
Oggetto:  Attività e funzioni relativi alla vigilanza sui Servizi di Trasporto e sugli standard 

qualitativi 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n° 31, art. 8, comma 1 e art. 24, comma 1, lett b);  

VISTA  la legge regionale 7 dicembre 2005, n° 21, a rt. 2, comma 1, lett. “d” e “e”, art. 8, comma 1, 

art. 12, comma 1, come modificata dall’art. 9 della legge regionale 5 marzo 2008, n° 3;  

VISTO il proprio precedente Decreto n° 20 del 16.12 .2009, con il quale al Direttore Generale 

dell’Assessorato dei Trasporti viene assegnato il coordinamento generale dell’attività 

relativa alla “Vigilanza sui Servizi di Trasporto Pubblico”; 

ATTESO che l’attività di “Vigilanza sui Servizi di Trasporto Pubblico” è di rilevanza fondamentale per 

l’Assessorato nel suo complesso, in considerazione delle attività e funzioni da esso 

scaturenti, comprendendo i servizi di trasporto marittimo onerati e residuali; 

CONSIDERATA l’esigenza dell’Assessorato di incrementare e favorire tale attività di Vigilanza attraverso 

l’utilizzo di personale in possesso di diversi profili professionali, onde addivenire ad un 

efficace espletamento della funzione; 

RITENUTO che al personale dell’Assessorato addetto ai compiti, funzioni ed attività di “Vigilanza sui 

Servizi di Trasporto Pubblico e sugli Standard Qualitativi” debba essere rilasciata apposita 

tessera di riconoscimento, ricomprendendo per tali attività, visto l’esiguo numero di 

personale in servizio, anche quello assegnato agli Uffici di supporto assessoriale; 

CONFERMATE  in capo ad Direttore Generale le funzioni di coordinamento generale dell’attività relativa alla 

“Vigilanza sui Servizi di Trasporto Pubblico”, nonché l’individuazione del personale stesso 

da utilizzare in tale attività: 

DECRETA 

ART. 1  Il Direttore Generale, avvalendosi del personale dell’Assessorato, opera l’incremento 

delle attività di “Vigilanza sui Servizi di Trasporto Pubblico”, nonché sul controllo degli 

standard qualitativi.   



 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 

L’Assessore  

 

 
 
ART. 2 Al personale addetto alle attività di “Vigilanza sui Servizi di Trasporto Pubblico” e 

controllo sugli standard qualitativi, individuato con proprio provvedimento dal Direttore 

Generale, verrà rilasciata apposita tessera di riconoscimento secondo il facsimile allegato 

al presente Decreto e del quale è parte integrante. 

ART. 3 Il presente Decreto viene pubblicato sul B.U.R.A.S. e sul sito istituzionale della Regione. 

           

      F.to    L’Assessore 

  Angelo Carta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.G./dr. .R.Neroni 



 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 
 

L’Assessore  

 

 
 

 Allegato al D.A.T. n° 10/1561 del  25 NOV. 2010  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


